
令和７年２月２０日 

 

社会福祉法人中央福祉会 

鞍月キ ッ ズ ・ カ レ ッ ジ 

 校 長   山 下  真 

 

【令和７年度 鞍月キッズ・カレッジ二次募集のご案内】 

 

 平素は当法人の運営に際し、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

鞍月キッズ・カレッジは、令和７年４月１日、金沢市鞍月地区“みらい病院横・疾病予防運動施設クイーン 

オランジュ２F”に新規開設することとなりました。 

当校は「人間関係の構築」、「礼儀作法を身につける」、「様々な経験を通して探求心を満たす」を保育目標とし

て、お子様にとって身近で利用しやすい環境を提供していきたいと考えております。 

 

★施設名 

  社会福祉法人 中央福祉会 鞍月キッズ・カレッジ 

★開設地 

 〒920-8201 石川県金沢市鞍月東 1-9 

疾病予防運動クイーンオランジュ２F（みらい病院隣） 

★対象児童 

 鞍月小学校 校区在住令和７年度新１年生～３年生 

 定員 90名 

※定員に達していない場合は、ご両親共に就労されていない方もご入校いただけます。 

 

★申込みについて 

 令和７年２月 2０日（木）～２月 2８日（金）１７：００まで 
お申し込みは保護者連絡アプリ「コドモン」に登録して頂き、アプリ内のアンケートの 
返信と入校書類の提出をして頂くことで申し込み完了となります。 

 

★入校可否の決定について 

入校書類をご提出された先着順とし、定員に達しだい応募締め切りとさせて頂きます。 

 

★詳細について 

 詳細はこの用紙の裏面と『太陽丘キッズ・カレッジ』ホームページの『news』欄内の 

【鞍月キッズカレッジ 令和７年度入校【2次】申し込みを 2月 20日から開始いたしま 

す。】をご覧ください。（横のQRコードから閲覧可能です。） 

  

 

お問い合わせ  

鞍月キッズカレッジ開設準備室（太陽丘こども園事務局） 

TEL 076-254-5210（月曜～金曜１０：００～１7：００、土日祝はお受けできません。） 

 ※すぐにご回答できない場合もありますので、予めご了承ください。 

ホームページ 



二次申し込みの流れ 

 

① 封筒の中に入っている書類を確認し、２月２８日（金）１７：００までに特別養護老人ホーム寿晃園(金沢市鞍月東

1-19)の事務所までご提出ください。 

【封入内容】 ※以下の黄色で記された書類をご提出ください 

令和７年度 鞍月キッズ・カレッジ二次募集のご案内(この書類) 緊急連絡簿 ※上下同じ内容をご記入ください 

鞍月キッズカレッジ料金表 緊急時連絡引き渡しカード 

入校利用申込書 就労証明書(２枚) 

コドモン 保護者アプリのご案内 口座振替依頼書 ※銀行に提出していただく必要はありません。 

※用紙が同封されていない場合や紛失した場合は、電話もしくはホームページのお問い合わせフォームよりご連絡ください。 

※就労証明書は後日のご提出でも可としますが、3月 30日までにご提出をお願いいたします。更にご提出が遅れる場合はご連絡ください。 

 

② アプリ『コドモン』をダウンロードしてください。 

登録方法が分からない方は『太陽丘キッズ・カレッジ』ホームページの『news』欄内の【鞍月キッズカレッジ 令和７年

度入校【2次】申し込みを 2月 20日から開始いたします。】の中にある【コドモン登録ガイド(二次申し込み者用)】をご

覧ください。 

 

③ アプリ『コドモン』内にある資料室をご覧ください。 ※コドモンの下部にある『その他』タブを押し、『資料室』を押してください。 

資料室に掲載されている『新年度に向けて重要なお知らせ』の①と②、『ご入校関係書類』をご覧ください。 

 

④ アプリ『コドモン』内にあるアンケートにご回答ください。※コドモンのホーム画面を開き、それぞれのアンケートをタップしてご回答ください。 

該当するアンケートに２月２８日（金）までにご回答ください。 

① 習い事調査（キッズからお子様だけで習い事に行く方のみアンケートにお答えください） 

② 毎週固定の下校時間・帰宅方法について（全員） 

③ ４月の習い事申請（アンケートは毎日お迎えの方と『毎週固定の下校時間・帰宅方法について』のアンケートに入力していただいた 

内容から変更のない方は送信の必要はありません。４月から行く習い事に休みの日がある方などは入力して送信してください。） 

④ 入校式出欠確認（全員） 

⑤ 【キッズ】引き渡し許可確認・メディア等承諾確認について(全員) 

 

⑤ アプリ『コドモン』内にある連絡機能から４月の出欠申請を行ってください。※コドモンの下部にある『連絡』タブを押すと出欠申請画面が開きます。 

４月の出欠や具体的な帰宅時間・給食の希望の有無などを２月２８日(金)までに出席申請してください。 

出席申請方法の詳細は、資料室に掲載している『④コドモンでの一括出欠登録方法について(鞍月)』をご覧ください。 

 

入校申し込みは以上となります。 

 

【その他】 

・学童保育利用規約につきましては、資料室に掲載している内容から令和７年４月１日付で一部変更させていただく予定 

です。３月１４日(金)の１８時から zoomにて開催予定の説明会で変更点の説明をさせていただきます。 

・入校式は３月３０日（日）の１０時から鞍月キッズカレッジ内で開式予定です。現時点で決まっていることはアンケート 

『入校式出欠確認』に記載しましたのでご確認ください。 


